};n

PASTOS BONS
UMA

■ ■ n■‘mx

PAm ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ-05.277,Í73/«X51*75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

TODO?

unicefr'

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 083/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS, CNPJ n.® 05.277.173/0001-75, localizada na

Avenida Domingos Sertão n°1.000, Bairro São José, cidade de PASTOS BONS - MA, deste ato

representada pela Secretária Municipal de Educação, a Sra. CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES

COSTA, Brasileira, Casada, portadora do RG n^ 000024960194-0 SSPMA e CPF n° 236.562.633-53,

doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE, e do outro lado o Sr. ROBERTO CARLOS

LADEIRA DE LIMA, CPF n.° 089.121.298-13, Brasileiro, residente e domiciliado na cidade de Pastos

Bons, estado do Maranhão, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, resolvem aditar

0 contrato supracitado mediante os termos das cláusulas que se seguem :

1. Cláusula Segunda - Do prazo de vigência do contrato

1.1- O prazo de vigência que findaria em 10/01/2024, fica prorrogado até 10/01/2025.

2.0 - Cláusula Terceira - Das disposições Gerais:

2.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento

e 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

PASTOS BONS (MA), 05 de janeiro de 2024.

y

CLAUDIANA CAMARA GUIMARAES COSÍ

Secretária Municipal de Educação
CONTRATANTE

LADEIRA DE LIMA - CPF:089.121.298-13

Proprietário
CONTRATADA

CARJRI

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Emaii: prefeitura_pastosbons@hotmaiLcom

umpnEfmiRAX

PASTOS BONS
cvm

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS • MA

CNPÍ-05.277.173/IW)l-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIWDANIA CERRADO SUL MARANHENSE

PARA
TODOS

unicef#

TESTEMUNHAS:

a

CPF: 3^

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeitüra_pastosbons@hotmail.com

*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ-05.277,173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 083/2023 -CONTRATANTE: Município de Pastos
Bons - MA - CONTRATADA: ROBERTO CARLOS LADEIRA DE LIMA, CPF: N” 089.121.298-13. ESPÉCIE: Contrato de

Prestação de Serviços - OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula

Vigésima Primeira do Contrato de Locação de Imóvel para o funcionamento do DEPÓSITO MATERIAL DA CULTLÍRA, na sede do

município de Pastos Bons-MA, DISPENSA 013/2023 - VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda fica

prorrogado, de 10 janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2025. DA RATIFICACÂO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de

Prestação de Serviços da DISPENSA 013/2023 - BASE LEGAL: Lei n“. 8.666/93 - SIGNATÁRIOS: CLAUDIANA CÂMARA

GUIMARÃES COSTA, portador do RG n® 0000249601940 SSPMA e CPF n** 236.562.633-53 - Secretária Municipal de Educação,

pelo CONTRATANTE, ROBERTO CARLOS LADEIRA DE LIMA, CPF N“ 089.121.298-13,pela CONTRATADA.Pastos Bons -
MA, 05 de janeiro de 2024.

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 ® Pastos Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons@hotmall.com

• . DIÁRIO Of=1CIAL I município DE PASTOS BONS - MA
VOL. ill ■ N® 0779/2024 - QUINTA -11 DE JANEIRO DE 2024

rtó ISSN - 2965-0976► Município de Pastos Bons - MADiário oficiaL
■■

V

•o

ití.4-,

>;

À

r LADEIRA DE LIMA, CPF N° 089.121,298-13, pela CONTRATADA. Pastos Bons

- MA, 05 de janeiro de 2024.Extrato DE TERMO ADITIVO DE PRAZO A
à

r
^extrato de termo ADlTIp DE PRAZO jEXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N°

080/2023 - CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA:

RITA MARIA OLIVEIRA DE SOUSA SILVA, CPF; N° 551.024.503-44.

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços - OBJETO: O presente Termo

Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula

Vigésima Primeira do Contrato de Locação de Imóvel para o funcionamento da
Creche Vovó Naila, na sede do município de Pastos Bons-MA, DISPENSA

010/2023 - VIGÊNCIA; O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda

fica prorrogado, de 10 janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2025. DA

RATIFICAÇÃO; Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de

Prestação de Serviços da DISPENSA 010/2023 - BASE LEGAL: Lei n°.

8.666'93 - SIGNATÁRIOS: CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA,

portador do RG n" 000024960194-0 SSPMA e CPF n" 236,562.633-53 -

Secretária Municipal de Educação, pelo CONTRATANTE, RITA MARIA

OLIVEIRA DE SOUSA SILVA, CPF N” 551.024.503^4, pela CONTRATADA.

Pastos Bons - MA, 05 de janeiro de 2024.

Â

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N®

084/2023 - CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA;

SOLANGE MOTA FERREIRA SANDES, CPF: N° 708.886.043-00. ESPÉCIE:

Contrato de Prestação de Serviços - OBJETO: O presente Termo Aditivo tem

por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima

Primeira do Contrato de Locação de Imóvel para o funcionamento do JARDIM

DE INFÂNCIA ABC, na sede do município de Pastos Bons-MA, DISPENSA

014/2023 - VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda

fica prorrogado, de 10 janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2025. DA

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de

Prestação de Serviços da DISPENSA 014/2023 - BASE LEGAL: Lei n®.

8.666/93 - SIGNATÁRIOS: Claudiana Câmara Guimarães Costa, portador do
RGn®0000249601940 SSPMAe CPF n°236.562.633-53-Secretária Municipal

de Educação . pelo CONTRATANTE. SOLANGE MOTA FERREIRA SANDES,

CPF N® 708.886.043-00, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA. 05 de janeiro
de 2024.

r^TRATO mT£RMO ADJTIVO DE PRAZO j
A

^EXTRATO DÊ TERMO ADITIVO DE PRAZO jEXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N®

081/2023 - CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA:

DIVALDO MARTINS DE SOUSA, CPF; N® 398,211.963-49. ESPÉCIE: Contrato

de Prestação de Serviços - OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por

objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima Primeira

do Contrato de Locação de imóvel para o funcionamento do CENTRO DE

ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICA - CEO -, na sede do município de Pastos

Bons-MA, DISPENSA 011/2023-VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata

a Cláusula Segunda fica prorrogado, de 10 janeiro de 2024 a 10 de janeiro de
2025. DA RATIFICAÇÃO; Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de

Prestação de Serviços da DISPENSA 011/2023 - BASE LEGAL; Lei n°.

8.666/93 - SIGNATÁRIOS: Vera Lúcia Ferreira Costa Mota, portador do RG
n°0001132254997 SSPMA e CPF n®322.335.403^4- Secretária Municipal de

Saúde, pelo CONTRATANTE, DIVALDO MARTINS DE SOUSA, CPF N®

398.211.963-49, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 05 de janeiro de 2024.

á

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N°

085/2023 - CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA:

RAIMUNDO CEZAR ALVES PIO, CPF; N° 134.894.838-80. ESPÉCIE: Contrato

de Prestação de Serviços - OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por

objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima Primeira

do Contrato de Locação de Imóvel para o funcionamento de uma Creche

Escolar, na sede do município de Pastos Bons-MA, DISPENSA 015/2023 -

VIGÊNCIA; O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda fica

prorrogado, de 10 janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2025. DA RATIFICAÇÃO:
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da
DISPENSA 015/2023 - BASE LEGAL: Lei n®. 8.666/93 - SIGNATÁRIOS;

CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA, portador do RG n°
0000249601940 SSPMA e CPF n® 236,562.633-53 - Secretária Municipal de

Educação, pelo CONTRATANTE, RAIMUNDO CEZAR ALVES PIO, CPF N®

134.894.838-80, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 05 de janeiro de 2024.
rr

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO ^A

rrEXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DÊ PRAZO AO CONTRATO N®

082/2023 - CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA:

ANA MARIA HOLANDA DE OLIVEIRA, CPF: N® 424,536.743-15, ESPÉCIE:

Contrato de Prestação de Serviços - OBJETO: O presente Termo Aditivo tem

por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima

Primeira do Contrato de Locação de Imóvel para o funcionamento do Viva

Cidadão, na sede do município de Pastos Bons-MA, DISPENSA 012/2023 -

VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda fica

prorrogado, de 10 janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2025. DA RATIFICAÇÃO:
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da
DISPENSA 012/2023 - BASE LEGAL: Lei n®. 8.666/93 - SIGNATÁRIOS:

PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO, portador do RG n® 033482894-5 SSPMA e

CPF n® 269.662.553-00 - Secretário Municipal de Administração, pelo
CONTRATANTE, ANA MARIA HOLANDA DE OLIVEIRA, CPF N® 424.536.743-

15, pela CONTRATADA, Pastos Bons - MA, 05 de janeiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO
A

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO N® 05/2024. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO N®

17/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através

da Secretaria Municipal de Saúde. REPRESENTANTE Vera Lúcia Ferreira

Costa Mota. OBJETO: Constitui objeto deste contrato o futuro e eventual o

fornecimento de combustível diversos para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde nos Programas de Atenção Básica do município

de pastos bons/ma. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024. CONTRATADO:

CÍCERO SOARES EIRELI

REPRESENTANTE: Maria Julia Silva de Sousa, portador do CPF n.°

609,596.093-26. DOTAÇÃO: 10.122.0020.1035.0000 Manutenção Da

Secretaria De Saude 10.122.0090.2028.0000 Manut E Func Do Fms

10.301.0095.2033.0000 Manut Ativ Básicas De Saúde 10.302.0091.2040.0000

Manut Das Atividades Hospitalares 10.302.0091.2041,0000 Serviços De

Urgência E Emergência 10.304.0048.2030.0000 Manut E Func Da Vig Sanitária
10.305-0098.2042.0000 Manut Do Prog Vig Epidemiologica E Ambiental

3.3.90.30.00 Material De Consumo, VALOR DO CONTRATO; R$ 173.700,00

(Cento e setenta e três mil e Setecentos Reais). VIGENCIA:02/01/2024 até

31/12/2024. BASE LEGAL: Lei do Pregão n® 10.520/02, e Lei Federa! n°

8,666/93 e alterações. Vera Lúcia Ferreira Costa Mota. Secretária Municipal de
Saúde.

ME, CNPJ N,® 14.355.089/0001-13.

rExtrato de termo aditivo de prazo aA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N®

083/2023 - CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA:

ROBERTO CARLOS LADEIRA DE LIMA, CPF: N° 089.121.298-13. ESPÉCIE:

Contrato de Prestação de Serviços - OBJETO: O presente Termo Aditivo tem

por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima

Primeira do Contrato de Locação de Imóvel para o funcionamento do

DEPÓSITO MATERIAL DA CULTURA, na sede do município de Pastos Bons-

MA, DISPENSA 013/2023 - VIGÊNCIA; O prazo de vigência de que trata a

Cláusula Segunda fica prorrogado, de 10 janeiro de 2024 a 10 de janeiro de
2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de

Prestação de Serviços da DISPENSA 013/2023 - BASE LEGAL; Lei n®.

8.666'93 - SIGNATÁRIOS: CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA,

portador do RG n° 0000249601940 SSPMA e CPF n® 236.562.633-53 -

Secretária Municipal de Educação, pelo CONTRATANTE, ROBERTO CARLOS

r^ EXTRATO DE CONTRATO UA

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO N® 06/2024. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO N°

17/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através

da Secretaria Municipal de Assistência Social. REPRESENTANTE; Mareia

Barbalho Teixeira Rego. OBJETO: Constitui objeto deste contrato o futuro e

eventual o fornecimento de combustível diversos para atender as necessidades

w .m r*'
L

CriCERTIFIQ DÍGITALMENTEa 3/6